

Kielce, dnia 17.03.2026 r.

Znak sprawy: EZ/58/2026/EK

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) pn. Zakup i dostawa sprzętu medycznego w ramach projektu pn. „Doposażenie Wojewódzkiego Szpitala Zespółonego w Kielcach w sprzęt medyczny do diagnostyki i leczenia pacjentów z chorobami onkologicznymi” dla potrzeb Kliniki Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Endokrynologicznej.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespółony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Dot. pakietu nr 2 – System identyfikacji nerwów w chirurgii endokrynologicznej i kolorektalnej.

Pytanie nr 1:

Proszę o jednoznaczną informację w jaki sposób należy prawidłowo wypełnić formularz ofertowy w zakresie pakietu nr 2:

Pakiet nr 2 – System identyfikacji nerwów w chirurgii endokrynologicznej i kolorektalnej

L.p.	Nazwa	Ilość w kpl	Wartość netto	Stawka podatku VAT %	Wartość brutto (PLN)
1	System identyfikacji nerwów w chirurgii endokrynologicznej i kolorektalnej	1			
2	Przeszkolenie personelu*	xxxxxx	xxxxxx	xxxxxx	
Razem poz. 1 + 2:					

* W pozycji nr 2 „Przeszkolenie personelu” Zamawiający wymaga wpisania wartości brutto za szkolenie. zgodnie z § 5 ust. 1 lit b wzoru umowy.

System identyfikacji nerwów w chirurgii endokrynologicznej i kolorektalnej zawsze sprzedawany jest w pakiecie wraz z przekazaniem, instalacją, szkoleniem i gwarancją – standardowo nie wyceniamy go jako osobnej pozycji lub wpisujemy wartość przeszkolenia jako 0,00 zł.

Uzasadnienie:

W Poz.1 tabeli „System identyfikacji nerwów w chirurgii endokrynologicznej i kolorektalnej” stosuje się stawkę 8% VAT, zgodnie z poz. 105 załącznika nr 3 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2024 r. poz. 361, z późn. zm.), ponieważ jest to wyrób medyczny dopuszczony do obrotu na terytorium RP;

Natomiast w Poz. 2 tabeli „Przeszkolenie personelu” powinna być zastosowana stawka vat w wysokości 23% VAT, ponieważ mają one charakter odrębnych usług pomocniczych względem dostawy sprzętu medycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że formularz ofertowy należy wypełnić zgodnie z jego treścią, w szczególności poprzez odrębną wycenę każdej pozycji wskazanej w tabeli dla pakietu nr 2, tj. zarówno „Systemu identyfikacji nerwów w chirurgii endokrynologicznej i kolorektalnej”, jak i „Przeszkolenia personelu”. W poz. 1 należy zastosować właściwą stawkę VAT dla wyrobu medycznego dopuszczonego do obrotu na terytorium RP. W poz. 2 „Przeszkolenie personelu” Zamawiający wymaga bezwzględnego wpisania wartości brutto za szkolenie, zgodnie z przypisem pod tabelą.

Zgodnie z **opinią podatkową sporządzoną dla Zamawiającego przez niezależnego radcę podatkowego** wynika wprost, iż brak jest podstaw prawnych do stosowania stawki 23% VAT dla usług dodatkowych, jeśli dotyczą one sprzętu medycznego objętego stawką obniżoną. „...*W kontekście podatkowym należy wskazać, że przyjęcie kwalifikacji świadczenia jako kompleksowego – w którym wszystkie czynności pomocnicze (montaż, uruchomienie, szkolenie, serwis gwarancyjny) służą realizacji świadczenia głównego – prowadzi co do zasady do stosowania jednolitej stawki VAT właściwej dla świadczenia głównego, tj. dla dostawy wyrobu medycznego spełniającego przesłanki zastosowania stawki obniżonej. W przypadku uznania zamówienia za jedno świadczenie kompleksowe nie ma podstaw do odrębnego opodatkowania poszczególnych elementów świadczenia według zróżnicowanych stawek. Ocena ta odpowiada utrwalonej linii interpretacyjnej dotyczącej świadczeń złożonych. Z tego też względu określenie przez przystępujących w formularzu ofertowym stawki VAT odmiennej dla usług dodatkowych od stawki VAT dla świadczenia głównego jest nieprawidłowe....Świadczenia dodatkowe są nierozdzielnie związane ze świadczeniem głównym i nie mają dla Zamawiającego samodzielnego znaczenia ekonomicznego. Powyższe oznacza, że wszystkie elementy świadczenia (dostawa, montaż, uruchomienie, szkolenie, serwis) powinny być opodatkowane jednolitą stawką VAT właściwą dla wyrobu medycznego. Powyższe stanowisko jest zgodne z ugruntowaną linią interpretacyjną zawartą w wyrokach TSUE dotyczących świadczeń złożonych, Wiążących Informacjach Stawkowych wydanych przez uprawnione organy w tożsamych sprawach oraz orzecznictwie KIO w odniesieniu do powyższego zagadnienia, które potwierdzają, że świadczenia takie stanowią ekonomicznie jedną dostawę i nie należy ich sztucznie rozdzielać....*”

Pytanie nr 2:

Zamawiający w formularzu oferty w pozycji nr 2 „Przeszkolenie personelu” w polu stawki vat wpisał „xxxx” – czy taka wartość powinna być zachowana?

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 1

Pytanie nr 3:

Czy wartość w pozycji nr 2 formularza ofertowego „Przeszkolenie personelu” może wynosić 0,00 zł?

Uzasadnienie:

System identyfikacji nerwów w chirurgii endokrynologicznej i kolorektalnej zawsze sprzedawany jest w pakiecie wraz z przekazaniem, instalacją, szkoleniem i gwarancją – standardowo nie wyceniamy go jako osobnej pozycji lub wpisujemy wartość przeszkolenia jako 0,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (m.in. KIO 496/10, KIO 1302/14, KIO 259/19, KIO 1111/16) wskazuje się, że dopuszczalne jest zastosowanie kwoty „0 zł”, oznaczającej w ujęciu potocznym „bezpłatność” danego elementu, przy czym stanowi ona jego wycenę. Jednocześnie ocena dopuszczalności zastosowania takiej wartości uzależniona jest od okoliczności konkretnej sprawy.

Pytanie nr 4:

Proszę o doprecyzowanie ilości sztuk potwierdzeń należytego wykonania dostaw wymaga Zamawiający?
Czy wystarczą referencje: dla Pakietu nr 2: aparatury medycznej przeznaczonej do śródoperacyjnego monitorowania nerwów o łącznej wartości brutto minimum: 80 000,00 zł w ilości 1 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami SWZ, w szczególności pkt 11, Wykonawca może wykazać spełnienie warunku udziału w postępowaniu na podstawie jednej lub kilku dostaw (umów), których łączna wartość brutto spełnia wskazaną minimalną wartość dla danego pakietu. Oznacza to, że nie jest wymagane wykazanie jednej dostawy o określonej wartości – dopuszczalne jest przedstawienie kilku dostaw, których suma osiąga wymagany poziom. W konsekwencji, dla Pakietu nr 2 możliwe jest wykazanie spełnienia warunku zarówno na podstawie jednej dostawy o wartości co najmniej 80 000,00 zł brutto, jak i kilku dostaw, których łączna wartość wynosi co najmniej 80 000,00 zł brutto, jednakże wykaz dostaw winien dotyczyć przedmiotu określonego w warunku.

Z-ca Kierownika
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Edyta Słowinska

17 -03- 2026

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr Sebastian Szaniawski

Patrycja Aleksandrowicz
Radca Prawny
KI-1400
14.03.2016

Z-CA DYREKTORA
ds. Operacyjnych
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach

Bartosz Stemplewski

2 *ys*
17. 03. 2026
Z-CA DYREKTORA
ds. Pielęgniarstwa
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach
mgr Grzegorz Majka

